[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2016
        г. Норильск
        № 654
	О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 289

В связи с принятием Правил осуществления взаимодействия в электронной форме граждан (физических лиц) и организаций с органами государственной власти, органами местного самоуправления, с организациями, осуществляющими в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2016 № 516, согласно Порядку разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых Администрацией города Норильска, утвержденному постановлением Администрации города Норильска от 31.12.2010 № 540,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 289 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 2.7 Административного регламента слова «заявлений, составленных в произвольной форме» заменить словами «заявления, составленного в произвольной форме»;

1.2. В абзаце втором пункта 2.7 Административного регламента слова «заявление должно быть написано разборчивым почерком,» заменить словами «заявление должно быть написано текстом, поддающимся прочтению,»;

1.3. Абзац девятый пункта 2.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«-
в оригинале (документ, указанный в подпункте «а» настоящего пункта), в  копиях, заверенных в установленном действующим законодательством порядке (документы, указанные в подпунктах «б» - «г» настоящего пункта), и в копиях (документ, указанный в пункте «д» настоящего пункта предоставляется по желанию Заявителя) - при направлении Заявителем заявления и пакета документов для получения муниципальной услуги почтовым отправлением или по электронной почте, подписанного электронной подписью, через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг, в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет, включая единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг или через многофункциональный центр.»;

1.4. В абзаце втором пункта 2.8 Административного регламента слова «текст заявления написан неразборчиво,» заменить словами «текст заявления не поддается прочтению,»;
1.5. Пункт 2.11 Административного регламента после слов «по электронной почте,» дополнить словами «подписанное электронной подписью,»;
1.6. Абзац четвертый пункта 3.2.4 Административного регламента после слов «за подписью начальника Управления» дополнить словами «, подписанное усиленной квалифицированной электронной подписью,»;
1.7. Пункт 3.3.2 Административного регламента дополнить четвертым абзацем следующего содержания:

«Если заявление поступило по электронной почте, через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг, в форме электронных документов, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет, включая единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг, Заявителю в срок не позднее 14 дней с даты регистрации в Управлении заявления, направляется письмо об отказе в предоставлении муниципальной услуги с указанием причин отказа в электронном виде за подписью начальника Управления, подписанное усиленной квалифицированной электронной подписью, по адресу электронной почты, указанному Заявителем в заявлении.»;
1.8.
Пункт 3.13.2 Административного регламента считать пунктом 3.12.2;
1.9.
В абзаце первом пункта 5.6 Административного регламента слова «в письменной форме» исключить;

1.10.
Абзац первый пункта 5.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.7. Срок рассмотрения жалобы не должен превышать 15 дней со дня ее регистрации.».

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 22.06.2016.

Руководитель Администрации города Норильска
Е.Ю. Поздняков